Cum itaque sicut accepimus Monasterium Abbatia nuncupatum Sancti Laurentii de 
Arena nuncupati Ordinis S. Basilii Militensis Civitatis vel Diœcesis, quod Beatæ Memoriæ 
Nicolaus dum viveret S.R.E. Cardinalis Grimaldus nuncupatus in Commendam ad sui 
vitam ex concessione et dispensatione Apostolicis etiam dum viveret obtinebat Com-
menda[m] huiusmodi per obitum D. Nicolai Cardinalis, qui nuper apud sedem Aposto-
licam debitum naturæ persolvit, cessante adhuc eo quo ante Commendam ipsam vacabat 
modo vacare noscuntur ad præsens: Nos tam eidem Monasterio de Gubernatore utili et 
idoneo per quem circumspecte regi et salubriter dirigi valeat, quam tibi asserenti te in 
Regno Sinarum,Missionarium existere, dictumque Monasterium in similem comendam 
ex pari concessione ad vitam obtineri consuevisse ut commodius sustentari valeas de 
alicuius subventionis auxilio providere. ac specialem gratiam facere volentes. Teque a 
quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, 
censuris et pœnis. si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum præsentium 
tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemus. Verumque 
et ultimum dicti Monasterii vacationis modum etiamsi ex illo quævis generalis reservatio 
etiam in corpore iuris clausa resultet, præsentibus pro expresso habendum Monasterium 

Sull’abbazia, il comune di Dasà, lo Stato di Arena, la diocesi di Mileto esiste una numerosa biblio-

grafia, che qui non si cita, poiché la commenda dell’abbazia di S. Lorenzo in Arena è un evento che 
sfiora solo casualmente la vita di Matteo Ripa: tuttavia per un aggiornato rendicanto di tale bibliografia 
si tinvia a FRANCESCO ROMANÒ, Località di S. Lorenzo e la sua storia, disponibile sul web. 
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prædictum annuos fructus, redditus et proventus ad triginta tres florenos auri cum uno 
tertio alterius floreni similis in libris Cameræ Apostolicæ taxati reperiuntur, ut, etiam ac-
cepimus, quovis modo aut ex alterius cuiuscumque personae, seu per liberam cessionem 
dicti Nicolai Cardinalis, vel cujusvis alterius de illo illiusque regimine et administratione 
in Romana Curia, vel extra eam coram Notario publico et testibus sponte factam, aut 
assecutionem alterius Beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati, etiam Commenda 
ipsa cessante, vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius provisio iuxta Lateranen-
sis Statuta Concilii aut alias Canonicas Sanctiones ad Sedem Apostolicam legitime devo-
luta, illaque ex quavis causa ad Sedem eamdem specialiter vel generaliter pertineat et ad 
dictum Monasterium consueverit quis per electionem assumi eique cura iurisdictionalis 
tantum immineat et de illo concistorialiter disponi consueverit seu debeat, et super ea 
inter aliquos lis seu illorum possessorio, vel quasi molestiæ, cuius litis status pendeat in-
decisus, præsentibus haberi volumus pro expresso, dummodo tempore datarum præsen-
tium eidem Monsterio de Abbate provisum, aut illud alteri commendatum canonice non 
existat cum illis forsan annexis, ac omnibus iuribus, et pertinentiis suis, si tibi per te quoad 
vixeris, quatenus immediatus dicti Nicolai Cardinalis in illo predecessor, illud sic 
obtineret, illudque sic obtineri consueverit, tenendum, regendum et gubernandum, ita 
quod libeat, tihi debitis et consuetis ipsius Monasterii ac dilectorum filiorum Conventus 
eiusdem supportatis oneribus ac quarta sic Abbatialis separata, et seorsim a Conventuali, 
in restaurationem illius fabricæ seu ornamentorum, vestium aut paramentorum emp-
tionem, seu sanctionem, aut pauperum alimonialia et substentationem prout maior ex-
egerit et suaserit necessitas, si vero communis inibi mensæ fuerit tertia parte omnium et 
singulorum fructuum, reddituum et proventuum ipsius Monasterii pro præmissis sup-
portandis, ac substentatione Monachorum, omnibus aliis deductis oneribus annuis sin-
gulis impartita de residuis illius fructibus, redditibus et proventibus disponere et ordinare 
sicuti Monasterium prædictum in titulum pro tempore obtinentes de illis disponere, et 
ordinare potuerant, seu etiam debuerant, alienatione tamen quorumcumque bonorum 
immobilium et prætiosorum mobilium dicti Monasterii tibi penitus interdicta apostolica 
auctoritate commendamus coram rcgimen et administrationem dicti Monasterii. Tibi in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo.